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 19.10.2022  1. Realne możliwości wykorzystania  

w Małopolsce w roku 2023 r. dotacji z 

różnych funduszy: rządowych, 

samorządowych i unijnych (zarówno z 

Funduszu Spójności, jak i Funduszu 

Sprawiedliwej Transformacji) - dotacje, które 

będą w stanie wspierać nas w czasie 

energetycznego kryzysu. 

 

2. Podjęcie działań legislacyjnych 

umożliwiających inwestorom lokalizacje 

przedsięwzięć związanych z Odnawialnymi 

Źródłami Energi. 

 

Omówiono Fundusz Unijny, przewidziany na lata 2021-2027. Łącznie dla Polski 

została przewidziana kwota 76 miliardów euro. Następnie przedstawiono 

informacje jakie fundusze wchodzą w skład polityki spójności na lata 2021-2027: 

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (EFRR), Fundusz Spójności (FS), 

Europejski Fundusz Społeczny (EFS+) oraz Europejski Fundusz Morski  

i Rybacki (EFMR). Fundusz został uzupełniony o Fundusz Sprawiedliwej 

Transformacji, w stosunku do poprzednich edycji. W dalszej kolejności 

przedstawiono podział środków na poszczególne programy krajowe w 

perspektywie finansowej - dla Małopolski przeznaczono aż 1,541 mld euro. 

Dodatkowo w związku z pandemią i skutkami agresji Rosji na Ukrainę 

uruchomiono zupełnie nowy mechanizm NextGenerationEU, plan odbudowy dla 

Europy, aby kontynent stał się bardziej ekologiczny. Głównym elementem 

NextGenerationEU jest Instrument na rzecz Odbudowy i Zwiększania 

Odporności.  

Małopolska może tez korzystać z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji – 

przyznane środki to 250 mln euro.  

W drugim punkcie spotkania wskazano, że należy przyspieszyć działania 

legislacyjne prowadzące do maksymalnego ułatwiania podmiotom fizycznym i 

prawnym inwestowanie we wszelkie odnawialne źródła energii - OZE. W dobie 

narastających problemów energetycznych (zarówno energii elektrycznej, jak i 



ciepła - w tym systemowego, ciepłej wody użytkowej) niezbędne jest stworzenie 

"wspierającego OZE" systemu - ustawodawstwa  prawnego. Takie działania 

wykazują już od lipca parlamenty wielu krajów, w tym Słowacji, Czech, krajów 

bałtyckich wprowadzając np. specustawy dla OZE. 

 

 


